
DECRETO DEL SINDACO

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

COMUNE DI CARPEGNA

OGGETTO:
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL'AREA 
FINANZIARIA

DECRETO DEL SINDACO / 3
Del 28/02/2023

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

RUGGERI MIRCO



Decreto Sindacale n.3 del 28/02/2023 

 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

DELL’AREA FINANZIARIA  

 

IL SINDACO 

 

Richiamati: 

• il proprio decreto n. 14 del 31.12.2019 e successiva integrazione con il decreto 7 del 

31.12.2021 con il quale è stata attribuito alla Sig.ra Angela Corbellotti, inquadrata nella 

categoria “C”, l’incarico nell’area delle posizioni organizzative ai sensi dell’articolo 17, 

comma 3, del CCNL 21.05.2018, per dirigere l’Area Finanziaria; 

• il proprio decreto n. 8 del 29.12.2022, adottato in conformità al combinato disposto degli 

artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e artt. 14 e 17 del CCNL funzioni locali 

21.5.2018, con il quale è stato reiterato in via temporanea e straordinaria alla dipendente 

sig.ra Angela Corbellotti, inquadrata nella categoria “C”, il medesimo incarico a 

decorrere al 01.01.2023 fino a fine mandato nel sottoscritto dando atto che l’incarico è 

stato conferito nelle more dell’avvio delle procedure di reclutamento di personale di 

categoria “D” da poter preporre all’Area Finanziaria; 

• il proprio decreto n. 2 del 28.02.2023 con il quale è stata disposta la revoca dell’incarico 

di posizione organizzativa quale Responsabile dell’Area Finanziaria conferito in via 

temporanea e straordinaria alla dipendente Sig.ra Angela Corbellotti, inquadrata nella 

categoria “C”, con proprio decreto n. 8 del 29.12.2022, con effetto dal 01.03.2023; 

 

Preso atto che: 

• il Comune di Carpegna con nota prot. 650 del 10/02/2023 ha manifestato l’interesse di 

beneficiare dell’attività lavorativa svolta dalla dipendente di categoria “D” del Comune 

di Macerata Feltria sig.ra Forlani Esmeralda per una parte del tempo di lavoro 

quantificata in n. 4 ore settimanali per il periodo 01-03-2023/30-06-2023 attraverso la 

stipula di una convenzione tra Enti ex art. 14 del CCNL 22.01.2004;  

• il Comune di Macerata Feltria con nota prot. 663 del 11/02/2023 ha comunicato il proprio 

assenso alla suddetta richiesta di utilizzo e ha espresso il proprio nulla osta 

all'accoglimento della richiesta con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 

23.02.2023; 

• la dipendente sig.ra Forlani Esmeralda con nota prot. 682 del 13/02/2023 ha espresso il 

proprio consenso a prestare attività lavorativa presso il Comune di Carpegna; 

 

Richiamate: 

• la deliberazione di giunta comunale del comune di Carpegna n. 13 del 23.02.2023; 

• la convenzione stipulata tra enti in data 27.02.2023;  

 

Visto il Regolamento per il conferimento, la revoca, la graduazione e la valutazione delle 

posizioni organizzative del Comune di Carpegna approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 39 del 16.05.2019 e in particolare l’art. 10 che prevede che è  possibile conferire 

l’incarico di Posizione Organizzativa anche a dipendenti con rapporto di lavoro subordinato di 

di altri enti, mediante l’utilizzo a tempo parziale ai sensi degli artt. 13 e 14 del CCNL 22.1.2004, 

o per servizi in convenzione a norma dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000, secondo la disciplina 

contenuta nell’art. 17 del CCNL 21.5.2018. 

 

Richiamato il CCNL Funzioni locali 2019-2021, sottoscritto in data 16.11.2022 ed in 

particolare l’art. 13 “Norme di prima applicazione” secondo il quale il nuovo ordinamento 



professionale che interessa anche gli incarichi di posizione organizzativa entrerà in vigore il 1° 

aprile 2023; 

 

Dato atto che, in attesa dell’entrata in vigore delle nuove disposizioni contrattuali, si applicano, 

all’area delle posizioni organizzative, le disposizioni contenute nel CCNL Funzioni locali 2016 - 

2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018 ed in particolare gli articoli da 13 a 17; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina del nuovo Responsabile dell’Area Finanziaria e di 

individuare la sig.ra Esmeralda Forlani, quale nuovo Responsabile dell’Area Finanziaria, con 

decorrenza 01.03.2023 e fino al 30.06.2023; 

 

Visti il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 165/2001; 

 

Visti, altresì, i CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, lo Statuto Comunale e il 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, 

  

Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto, 

 

DECRETA  

 

1. Di nominare a norma dei disposti di cui all’art. 50, comma 10 e all’art. 109 comma 2, del 

TUEL, con decorrenza 01.03.2023 e fino al 30.06.2023, la sig.ra Esmeralda Forlani 

Responsabile dell’Area Finanziaria, attribuendo alla medesima le funzioni di competenza 

dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del Testo Unico n. 267 del 08/08/2000; 

2.  L’incarico comprende i seguenti servizi: 

• Ragioneria, Programmazione finanziaria e Bilancio; 

• Tributi; 

• Fiscale ed economato 

• Gestione del Personale 

ed in particolare la responsabilità dei servizi dell’Area cui è preposta, la direzione e 

gestione funzionale del personale assegnato, la gestione delle risorse strumentali 

assegnate, la predisposizione dei relativi atti e delle proposte di delibera della Giunta e del 

Consiglio, lo svolgimento tutti i compiti assegnatigli o delegatigli dal Sindaco e/o dalla 

Giunta e tutte le competenze previste dal vigente Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi; 

3. La durata dell’incarico così conferito è determinata con decorrenza 01.03.2023 e fino al 

30.06.2023; 

4. L’incaricato ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la 

posizione organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi 

previsti dall’articolo 18 del CCNL 21.05.2018, con esclusione di ogni altro compenso o 

elemento retributivo, ivi compreso quello per mansioni superiori di cui all’articolo 8 del 

CCNL del 14.9.2000; 

5. Il compenso, per l’anno 2023 è determinato come segue: 

• retribuzione di posizione: euro € 1.777,77 annui da riproporzionare all’effettiva 

durata dell’incarico; 

• retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito 

dello specifico fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del CCNL 

21.05.2018; 

6. Di acquisire le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità, 

da rendersi da parte degli stessi ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 39 del 08.04.2013 che, ai 

sensi del comma 4 dello stesso articolo, costituiscono condizione per l’acquisizione di 

efficacia dell’incarico; 

 



Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, va affisso all’albo pretorio per gg. 15 

consecutivi e trasmesso al Responsabile dell’Area interessata, al Segretario comunale, al 

Responsabile del Servizio Personale, al Responsabile del Servizio Finanziario ciascuno per gli 

adempimenti di rispettiva competenza, infine alle RSU per informazione. 

Lo stesso viene pubblicato sul sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 33/2013, 

nell’Amministrazione Trasparente sezione Organizzazione > Amministrazione degli uffici. 

 

Carpegna, 28.02.2023 

Il Sindaco 

Mirco Ruggeri 

Firmato digitalmente 


		2023-02-28T10:02:41+0100
	Mirco Ruggeri




